• Riego de Imprimación  

• Colocacion de carpeta asfáltica   

• Señalamiento para control de transito  

• Líneas y marcas para el control de transito 

• Mantenimiento por 5 años por parte de la empresa contratista  

La obra se estima a un costo de B/. 28,788,000.00 (VEINTIOCHO MILLONES 

SETECIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL  balboas con 00/100), considerando el 

monto total del proyecto. 

2.3- Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de 

influencia de la actividad, obra o proyecto. 

Características Físicas del Área del área de influencia

[...]

Para el caso solo se obtuvieron certificación de servidumbre como ordenamiento 

territorial del área de construcción. Ver en anexos certificación de la servidumbre vial emitida 

por el MIVIOT. 

4.7- Monto Global de la inversión 

La obra se estima a un costo de B/. 28,788,000.00 (VEINTIOCHO MILLONES 

SETECIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL  balboas con 00/100), considerando el 

monto total del proyecto. 

4.8- Legislación, Normas Técnicas y Ambientales que Regulan el Sector, Obra o 

Proyecto. 

La Constitución Política de la República de Panamá, en su Título III, Capitulo 7, sobre